Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

01001
3.1.90.13.00.00
01001
3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
01001
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.01.00.00
02040
3.3.90.03.00.00
02040
3.3.90.05.00.00
02040
3.3.90.30.00.00
01001
3.3.90.33.00.00
01001
3.3.90.36.00.00
01001
3.3.90.39.00.00

01001
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
01001
4.4.90.52.00.00
01001
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Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

Descri¢io

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS— PESSOAL
CIVIL
Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente

OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS

OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corrente
PENSOES

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corrente
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corrente
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA
Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA

JURIDICA
Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRASE INSTALACOES

Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente

Desdobramento

250.000,00

250.000,00
16.000,00
16.000,00

37.000,00
37.000,00

3.100.000,00
3.100.000,00
1.800.000,00
1.800.000,00
2.700.000,00
2.700.000,00
85.000,00
85.000,00
40.000,00
40.000,00
97.000,00
97.000,00
470.000,00

470.000,00

330.000,00
330.000,00
75.000,00
75.000,00

Elemento

266.000,00

37.000,00

8.292.000,00

405.000,00

Categoria
Econémica
8.595.000,00

303.000,00

8.292.000,00

405.000,00
405.000,00



