CAIXA DE APOS. E PENSAO DOS SERVIDORES MUN. SARANDI-Estado do Paraná

Exercício: 2011

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Programática 3.0.00.00.00.00	<u>Descrição</u> DESPESAS CORRENTES	<u>Desdobramento</u>	Elemento	<u>Categoria</u> <u>Econômica</u> 8.595.000,00
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			303.000,00
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		266.000,00	
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL	250.000,00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	250.000,00		
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	16.000,00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	16.000,00		
3.1.91.00.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS		37.000,00	
3.1.91.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	37.000.00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	37.000,00		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			8.292.000,00
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		8.292.000,00	
3.3.90.01.00.00	APOSENTADORIAS E REFORMAS	3.100.000,00		
02040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corrente	3.100.000,00		
3.3.90.03.00.00	PENSÕES	1.800.000,00		
02040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corrente	1.800.000,00		
3.3.90.05.00.00	OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS	2.700.000,00		
02040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corrente	2.700.000,00		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	85.000,00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	85.000,00		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	40.000,00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	40.000,00		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA	97.000,00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	97.000,00		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	470.000,00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	470.000,00		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			405.000,00
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			405.000,00
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		405.000,00	
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	330.000,00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	330.000,00		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	75.000,00		
01001	Recursos do Tesouro(Descentralizados) - Exercicio Corrente	75.000,00		